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Raporti tre mujor i punés i vitit 2022

Nga: Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné

Fillimi i vitit té ri &shté karakterizuar me gasje né detyrat e reja dhe obligimet e mbetura nga viti
paraprak.

Qysh né fillim t& vitit 2022 i jemi gasur punés né realizimin e detyrave dhe pérgjegjésive té
pércaktuara nga Kryetari i Komunés né pérputhje me Ligjin mbi vetégeverisjen lokale, Statutin e
Komunés sé Rahovecit dhe Planin e Punés pér Vitin 2022.

Gjaté periudhés tre mujore pér té cilén po raportojmé, té tre sektorét e Drejtorisé i kané pérfunduar
kéto puné:



Sektori: Léndét: Shuma €
Kadastér dhe Proné 138 2,510 €
Gjeodezi 818 1,920 €
Referenti 980+48 L.Z. 2,750 €
Totali 1,936+48 L.Z. 7,180 €

Gjaté muajit Janar i kemi pérfunduar kéto puné:

Pranimi i aplikacioneve t€ qytetarve dhe té gjeodetve privat pér ndarje té parcelave, bashkim té
parcelave, regjistrim i pjesés s€ ndarjes, regjistrim té hipotekave, cregjistrim té hipotekave,
shitblerje, trashégimi, falje. ndérrim i paluajtshméris, ndarje e bashkésis familjare etj.

Kérkesa pér certifikatat e pronés dhe kopje plani.

Barazimi financiar me drejtorin e financave pér muajin Dhjetor te vitit 2021.

Pranimi i léndéve pér ndarje fizike, produkte si koordinata, modifikime dhe puné tjera té cilat
jané kryer nga sektori 1 gjeodetve.

Pergjigje n€ kérkesat e Avokatit t&¢ Komunés né lidhje me shénimet sipas léndéve né procedur
gjygésore.

Me kérkesé t€ qytetarve pér shpronésim té pronés private- rrugé e kalueshme né terren ZK
Rahovec kemi dalé né terren me gjeodet dhe kemi pregatitur Historiat té parcelave né fijalé.
Sipas afatit 1€nd€ i kemi pranuar dhe aprovaur me kohé né intranet, gjaté javés sé dyt té muayjit
janar kemi pranur dy kérkesa pér fajle té pronés private né proné publike pér hapje t& rrugés,
gjeodet kané dalé n€ terren jané kufizuar parcelat né fjalé dhe jané maré deklarata nga palé pér
falje té€ pronés.

Gjaté javés sé tret€ t€ janarit kemi vlersuar punétor né afat ligjor pér vitin 2021. Kemi
evidentuar té gjitha pronat gé jané né territorin e komunés sé Rahovecit e g€ jan né menaxhim
t¢ AKP-sé dhe kemi pregatitur njé€ raport té detajuar pér secilen parcel, zoné dhe sipérfaqe té
pronave. Kemi pranuar kérkesé nga drejtoria e ekonomis pér evidentimin e pronave né disa
zona si Krushé e Madhe, Ratkoc dhe Xérxé pér caktimin e lokacioneve pér zonat e vogla
ekonomike.

Kemi publikuar né afat ligjor listén e pergjithshme té pronave dhe listen e veqgant té pronave té
cilat planifikojm pér dhénie me gira ne nivel komune brenda vitit 2022,

Kemi mbajtur takimet e rregullta me Agjencionin Kadastral té Kosovés.

Pergjigje n€ kérkesat e zyres ligjore sipas nevojés pér pérfagsime né procese gjyqésore.

Kemi pranu kérkesa nga keshillat e fshatrave pér kufizime té rrugve dhe parcelave tjera si né
ZK Guri i Kuq, Senoc, Rahovec etj. Njé punétor administrativ nga sektori 1 kadastrit e kemi
bartur me zyre né katin e paré t€ administratés dhe nga kjo javé ofrohen produktet pér gytetar si

certifikatat ¢ pronés, evidentimi i parcelave dhe sherbime tjera edhe né katin e paré té
administratés.



Gjaté javés sé katért té janarit kemi evidentuar té gjitha pronat qé jané né territorin ¢ komunés
s€ Rahovecit e € jan né menaxhim té Agjencionit Pyjor té Kosovés dhe kemi pregatitur njé
raport té detajuar pér secilén parcel, zoné dhe sipérfage té pronave.

Gjaté muajit Shkurt i kemi pérfunduar kéto puné:

Pranimi i aplikacioneve té qytetarve dhe té gjeodetve privat pér ndarje té parcelave, bashkim té
parcelave, regjistrim i pjesés sé ndarjes, regjistrim té hipotekave, cregjistrim té hipotekave,
shitblerje. trashégimi, falje. ndérrim i paluajtshméris, ndarje e bashkésis familjare etj.

Kérkesa pér certifikatat e pronés dhe kopje plani.

Barazimi financiar me drejtorin e financave pér muajin Janar té vitit 2022.

Pranimi i Iéndéve pér ndarje fizike, produkte si koordinata, modifikime dhe puné tjera té cilat
jané kryer nga sektori i gjeodetve. Me kérkesé nga keshilli i fshatit Guri i Kuq kemi dalé né
terren me gjeodet dhe kemi kufizu parcelén me nr. 01126-0 rrugé. Né javén e paré té Shkurtit
nj€ punétor administrativ nga sektori i Kadastrit eshte bartur me zyre ne katin e administrates
dhe tash me ofrohen sherbime kadastrale edhe ne administrate.

Pérgjigje n€ kerkesat e Avokatit t&€ Komunés né lidhje me shénimet sipas léndeve né procedur

gjyqésore.

Me kerkese nga drejtoria e arsimit kemi dale ne teren me gjeodet dhe kemi kufizuar parcelen
ne ZK Rahovec dhe kemi pergatitur dokumente si: situacionin e e terenit, certifikaten e prones
dhe kopjen e planit per parcelen ku ideohet te ndertohet cerdhja e femijve. Kemi perfunduar
evidentimin e pronave ge menaxhohen nga Agjencioni Pyjor i Kosoves ne nivel Komune.Sipas
planit te Kuvendit Komunal kemi pregatitur material te nevojshem per Komitetin per Politik
dhe Financa. Takim me zyrtar te AKP-se ne Prizeren. Perfundimi i Historiateve te parcelave
sipas kerkeses zyrtare.

Gjate javes se trete te Shkurtit kemi perfunduar Historiatin e parcelave ne ZK Rahovec te
stacioni i autobusave dhe e kemi kufizuar parcelen sipas kerkeses se drejtoris se Ekonomis. Me
kerkese te inspektoratit kemi dale ne teren me gjeodet dhe zyrtar te prones e kemi inqizuar
parcelen dhe objektin ne ZK Rahovec kemi nxjer vendim dhe jane njoftuar pale ne procedure.
Kemi pergatitur nje raport detal me pronat komunale ne 34 Zona Kadastrale ne nivel te
komunes. Kemi pranu kerkese nga keshilli i fshatit Senoc per dalje ne teren dhe kufizim te
parceles ne ZK Senoc.

Pergjigje ne kerkesat e zyres ligjore sipas nevojes per perfagsime ne procese gjyqesore.

Drejtoria per Gjeodezi, Kadaster dhe Prone ne javen e katert ka perfunduar raportin detal me
prona te uzurpuara publike ne 34 Zona Kadastrale ne nivel te Komunes. Me kerkesen tone
kemi nenshkruar marreveshje me AKK-ne ne Prishtine ne lidhje me sherbimet e Koposit.
Pergjigje ne afate ligjore kerkesave te gytetarve. Takim i rregullt me zyrtar te Agjencionit ne
lidhje me lende ge jane kontestuese. Sipas kerkeses se keshillit te fshatit Senoc kemi dale ne
teren dhe kemi kufizuar parcelen sipas kerkeses. Kemi pranu kerkese nga inspektorati per dalje
ne teren ne ZK Dabidol per konstatim se a ka uzurpim te prones publike ne parcelen ne fjale.



Gjaté muajit Mars i kemi pérfunduar kéto puna:

Pranimi i aplikacioneve t& qytetarve dhe t€ gjeodetve privat per ndarje té parcelave, bashkim té
parcelave, regjistrim i pjesés sé ndarjes, regjistrim té hipotekave, cregjistrim té hipotekave,
shitblerje, trashégimi, falje, ndérrim ; paluajtshméris, ndarje e bashkésis familjare etj.

Kérkesa pér certifikatat o pronés dhe kopje plani,

Barazimi financiar me drejtorin e financave pér muajin Shkurt té& vitit 2022. Me kérkesa zyrtare

Dhe puné tjera sipas kérkesave té paléve.
Me respekt,
Afrim Orugqi

Drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné
Komuna Rahovec '

Mob: +377 (0) 45 134 006

Ctx: +381 (0) 3820045311

afrim.orugi@rks-gov. net




